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Protokół nr 10/11 

z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

odbytego w dniu 13 września 2011 r.  

 

 

Otwarcia kolejnego posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska dokonał 

Pan Marek Jaros – Przewodniczący komisji, który powitał wszystkich członków komisji oraz 

zaproszonych gości. 

Stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie z funkcjonowaniem Gminnego Zakładu Usług Komunalnych. 

2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu 

dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 

protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Do omówienia pierwszego punktu obrad poproszony został Pan Dariusz Michniewski – 

Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych. 

W pierwszej kolejności radny R. Bruzda poprosił o przedstawienie aktualnego stanu 

zatrudnienia w porównaniu z ubiegłymi latami. 

Odpowiadając na powyższe Pan Michniewski poinformował, iż w przeszłości zatrudnionych 

było około 30-31 osób a na obecną chwilę obsada liczy 22 osoby łącznie z Paniami 

zajmującymi się administracją. Następnie zaznaczył, iż z uwagi na złą sytuację majątkową, 

szukając niezbędnych oszczędności należało posunąć się do ograniczenia wynagrodzeń, 

polegającego na tym, iż od 1 lipca premie pracowników znacznie się zmniejszyły. 

Kontynuując swą wypowiedź nadmienił, iż brakuje pieniędzy na pokrycie kosztów za zużytą 

energię oraz wypłatę wynagrodzeń, wobec czego należy zwiększyć środki z budżetu gminy na 

kwotę przeszło 100 tys. zł. 

W tym miejscu radny R. Bruzda zauważył, iż niedawno kwota około 300 tys. zł z Gminnego 

Zakładu Usług Komunalnych została przekazana na budowę ul. Kopiec a teraz okazuje się, że 

tej jednostce brakuje środków i należy dofinansować jej działalność z budżetu gminy. 

Następnie zapytał, czy takie działanie ma sens. 

W powyższej kwestii wywiązała się krótka dyskusja w trakcie, której członkowie Komisji 

rozważali zasadność przekazywania pieniędzy na budowę ul. Kopiec skoro należy w dalszym 

ciągu przekazywać z budżetu gminy dofinansowanie do działalności Gminnego Zakładu 

Usług Komunalnych. Ponadto zauważono również, iż konsekwencje tych decyzji odczują 

również pracownicy, którzy otrzymają mniejsze wynagrodzenie. 

Z powyższą sugestią nie zgodził się Kierownik GZUK, który wyjaśnił, iż obniżenie 

wynagrodzeń dotyczy zmniejszenia premii uznaniowych i podyktowane było trudną sytuacją 

finansową. Ponadto zaznaczył, iż jego poprzednicy kierowali się zasadą podnoszenia pensji 

poprzez zwiększanie wysokości procentowych premii, co dla pracowników nie jest korzystne, 
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gdyż ich wynagrodzenie zasadnicze od kilku lat jest na niezmienionym poziomie. Następnie 

zaznaczył, iż w przyszłym roku zamierza uregulować kwestię wynagrodzeń, gdyż sam 

również uważa, iż pracownikom należy się godziwe wynagrodzenie. 

W dalszej części obrad głos zabrał radny R. Bruzda, który zapytał, czy Gminny Zakład Usług 

Komunalnych posiada jakieś inne źródła finansowania. 

Odpowiadając na powyższe Pan Michniewski poinformował, iż od 1 stycznia bieżącego roku 

Zakład Usług Komunalnych stał się jednostką budżetową gminy i jako jednostka jest 

utożsamiany z gminą, która nie może świadczyć usług na zewnątrz. Następnie zaznaczył, iż 

gmina ma szereg zadań do realizacji, które wykonywać może Gminny Zakład Usług 

Komunalnych z uwzględnieniem zapisów statutowych tej jednostki. W toku dalszej 

wypowiedzi przedstawił różnice między zakładem a jednostką budżetową a następnie 

przytoczył argumenty przemawiające za utrzymaniem dotychczasowej formy działania 

Gminnego Zakładu Usług Komunalnych. Dodatkowo wyjaśnił, iż podległa mu jednostka 

mogłaby świadczyć swe usługi na zewnątrz pod warunkiem przekształceni jej w spółkę, co 

jednak jego zdaniem dla gminy nie byłoby dobrym rozwiązaniem a w szczególności dla jej 

mieszkańców. 

Następnie radna K. Ziółkowska zapytała, czy na podstawie ustawy o ochronie środowiska 

Gminny Zakład Usług Komunalnych może przeprowadzać prace związane z konserwacją 

rowów. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Michniewski wyjaśnił, iż kwestią udrażniania rowów 

zajmują się powoływane do tego celu spółki wodne. Ponadto zaznaczył, iż na terenie naszej 

gminy jest wiele rowów przypisanych do prywatnych gruntów, dlatego też jednostka 

pomocnicza nie może wykonywać tam żadnych prac, gdyż byłoby to naruszenie dyscypliny 

finansowej. 

Następnie wywiązała się krótka dyskusja w powyższym temacie podczas, której radna 

K. Ziółkowska zauważyła, iż rowy w obecnym stanie przestały spełniać swoje funkcje 

natomiast właścicielom przyległych do nich gruntów zalewa pola i znajdujące się na nich 

uprawy. Natomiast Kierownik GZUK zaznaczył, iż bardzo wielu mieszkańców zgłasza 

powyższy problem zwracając się z prośbą o odtworzenie struktury rowu. Dodatkowo 

wyjaśnił, iż niejednokrotnie występuje kwestia dotycząca jego naniesienia na mapach oraz 

własności a także wykonania zjazdów, czy też przepustów. Ponadto zaznaczył, iż po 

dokonanym objeździe terenu gminy oraz po rozmowach z sołtysami okazuje się, że gmina jest 

właścicielem znacznej ilości rowów przydrożnych. Następnie poinformował zebranych na 

jakim etapie są obecnie prace związane z modernizacją rowów w miejscowości Grabówie. 

W toku dalszych obrad głos ponownie zabrała radna K. Ziółkowska, która poprosiła 

o przedstawienie realizacji zadań z funduszu sołeckiego dotyczących inwestycji drogowych. 

Odpowiadając na powyższe Kierownik GZUK wyjaśnił, iż niebawem zostanie zakupione 

kruszywo bądź destrukt, które zostaną rozwiezione na wskazane odcinki dróg przez 

podległych mu pracowników. Następnie zaznaczył, iż w przypadku dróg powiatowych 

wymagających uzupełnienia dziur destruktem pojawia się problem, gdyż niejednokrotne 

prośby kierowane do władz powiatu kwitowane są brakiem funduszy na ten cel. 

W tym miejscu wywiązała się dyskusja dotycząca bardzo złego stanu dróg na terenie naszej 

gminy. Podczas tej dyskusji radni zgłaszali konieczność naprawy niektórych odcinków dróg, 

z kolei Pan Michniewski poinformował jakie prace remontowe zostały przeprowadzone 

w ostatnim czasie a także plan zadań na najbliższy okres. 

Następnie radna K. Ziółkowska zaznaczyła, iż na ostatnim zebraniu wiejskim mieszkańcy 

Dębiny zgłosili konieczność posadowienia znaku ograniczającego prędkość. Ponadto 
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zapytała, czy poczynione zostały jakieś kroki zmierzające do zrealizowania tego wniosku. 

W odpowiedzi na powyższe Kierownik zaznaczył, iż w kwestii związanej z posadowieniem 

znaku drogowego należy zwrócić się do zarządcy drogi. 

Zabierając ponownie głos radna K. Ziółkowska przedstawiła sprawę dotyczącą suchych 

drzew znajdujących się przy drodze w kierunku Dębiny zaznaczając, iż stanowią one 

zagrożenie gdyż w każdej chwili mogą się przewrócić. Ponadto dodała, iż niejednokrotnie 

zwracała się z prośbą o ich usunięcie jednakże bez żadnego skutku, gdyż gmina nie może tego 

uczynić gdyż nie jest właścicielem drogi, która rzekomo jest gminna. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę Pan Michniewski wyjaśnił, iż istnieje kwestia własności 

gruntu i jest na terenie naszej gminy wiele dróg gminnych na zasadzie samoistnego władania 

i aby można było wystąpić o wycinkę drzew przy takiej drodze w pierwszej kolejności należy 

wystąpić o jej komunalizację. W toku dalszego wystąpienia podał kilka podobnych 

przykładów związanych z problemem usunięcia zagrażających przewróceniem się drzew. 

Ponadto przedstawił szczegółowo procedurę związaną z uzyskaniem pozwolenia na wycinkę 

drzew a także kwestię i możliwości usuwania gałęzi z drzew rosnących na sąsiedniej posesji. 

Następnie głos zabrał radny R. Bruzda, który nadmienił, iż na jednym z posiedzeń Komisji 

Rewizyjnej został złożony wniosek o przedstawienie w terminie do 1 sierpnia kalkulacji 

dotyczących naliczenia nowych taryf za wodę i ścieki i do tej pory Komisja nie otrzymała 

takiego dokumentu ani też innej informacji w tym temacie. 

Odpowiadając na powyższa uwagę Kierownik GZUK poinformował, iż w dniu 23 sierpnia 

został złożony wniosek, skierowany do Wójta Gminy o zatwierdzenie taryf za dostarczanie 

wody i odprowadzanie nieczystości. 

W tym miejscu radny R. Bruzda podał wysokość stawek obowiązujących w niektórych 

sąsiednich gminach, zaznaczając, iż są one niższe od tych, które obowiązują na naszym 

terenie. 

Powołując się na przytoczony przykład stawek obowiązujących w Zduńskiej Woli Pan 

Michniewski wyjaśnił, iż inaczej rozkładają się koszty oczyszczania ścieków, kiedy to 

budynki są w dużym zgrupowaniu w porównaniu z zabudowaniami rozproszonymi. Następnie 

przedstawił wysokość taryf za wodę i ścieki, które obecnie obowiązują w naszej gminie 

porównując ze stawkami jakie zostały zaproponowane do zatwierdzenia. 

W tym miejscy radny J. Polak zapytał jak przedstawia się kwestia naliczania stawki za dowóz 

nieczystości beczkowozem. 

W odpowiedzi na powyższe Kierownik GZUK wyjaśnił, iż przymierza się do uśrednienia 

stawki za odbiór i dowóz ścieków z indywidualnych gospodarstw na terenie całej gminy, 

dlatego też w przyszłym roku dokonana zostanie analiza kosztów składających się na całość 

wspomnianej usługi. W toku dalszej wypowiedzi przedstawił jeszcze zamierzenia, jakie 

zostaną poczynione w przyszłości w celu obniżenia kosztów oczyszczania ścieków. Następnie 

zaznaczył, iż nie można zbytnio wygórować taryf za wodę i ścieki, zaznaczając przy okazji, iż 

z kolei na ich znaczne obniżenie nie można sobie pozwolić, gdyż jednostka nie ma środków 

finansowych które mogłaby dołożyć tych kosztów. 

Jako kolejny głos zabrał radny R. Bruzda, który zauważył, iż od kiedy zmieniła się forma 

działania GZUK termin określenia taryf za wodę i ścieki wydłużył się do 18 miesięcy. 

Następnie zwrócił się z pytaniem do Kierownika wspomnianej jednostki, czy do wniosku 

o zatwierdzenie taryf dołączona została kalkulacja. 

W odpowiedzi na powyższe Kierownik GZUK zaznaczył, iż zostały dołączone również 

kalkulacje proponowanych taryf za wodę i ścieki. 

Jako kolejna głos zabrała radna K. Ziółkowska, która zgłosiła złą jakość wody po dość często 
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występujących awariach wodociągu. 

Z powyższą uwagą zgodził się Pan Michniewski, który zaznaczył, iż od początku lipca 

odnotował 15 awarii wodociągowych. Następnie wyjaśnił przyczynę ich występowania oraz 

skutki jakie pozostają po usunięciu awarii w postaci właśnie brudnej wody, co mieszkańcy 

powinni niezwłocznie zgłaszać. 

Z kolejnym pytaniem wystąpiła ponownie radna K. Ziółkowska a mianowicie zapytała na 

jakiej zasadzie Gminny Zakład Usług Komunalnych zwoził gruz z rozbieranej części budynku 

Ośrodka Zdrowia w Brzykowie. 

Odpowiadając na powyższe Kierownik GZUK wyjaśnił, iż taki zapis został zawarty 

w umowie z wykonawcą. Następnie poinformował, iż zgromadzona została znaczna część 

gruzu jednakże nie wiadomo, czy do końca bieżącego roku uda się sprowadzić kruszarkę do 

jego rozdrobnienia. Ponadto wymienił, jaki sprzęt przygotowany zostanie do sprzedaży. 

W tym miejscu wywiązała się krótka dyskusja podczas, której radni zgłosili swe zastrzeżenia 

co do decyzji o sprzedaży sprzętu gminnego, zaznaczając, iż w przyszłości trzeba będzie do 

wszystkich usług wynajmować firmy, tak jak chociażby w przypadku dowozu dzieci do szkół. 

Następnie radna K. Ziółkowska zgłosiła konieczność naprawy pozarywanych przepustów 

drogowych. 

Odpowiadając na powyższe Pan Michniewski zapewnił, iż na ile tylko będzie taka możliwość 

zostaną one naprawione. Ponadto zaznaczył, iż stara się w miarę możliwości aby wszelkie 

najpilniejsze nieprawidłowości bądź braki były realizowane na bieżąco, jednakże z uwagi na 

ograniczoną liczbę pracowników oraz nadmiaru zgłoszeń nie jest w stanie wszystkiego 

wykonać. 

Jako kolejny głos zabrał radny M. Jaros, który zasugerował aby dokonano wymiany kosiarki, 

którą wykaszane są pobocza dróg na jakiś lepszy sprzęt. 

W odpowiedzi na powyższą propozycje Pan Michniewski wyjaśnił, iż po pierwsze jest to 

kwestia braku środków pieniężnych a ponadto raczej bardziej nowoczesna kosiarka nie 

nadawałaby się do tego aby móc ją podpiąć do posiadanego pojazdu, dlatego też należałoby 

również zakupić nowszy traktor. Następnie wyjaśnił kwestię równania dróg gminnych, na 

których, jak to zasugerowała radna K. Ziółkowska tworzy się tzw. „pralka”. 

W tym miejscu radny A. Mielczarek zapytał o kwestię czyszczenia rowu po prawej stronie 

drogi od miejscowości Zborów w kierunku Ochel. 

Odpowiadając na powyższe pytanie Pan Michniewski wyjaśnił, iż po rozmowie z Panem 

Mikołajewskim – Kierownikiem Powiatowego Zarządu Dróg, okazało się, czyszczenie 

wspomnianego rowu było zlecone firmie, która się z tego nie wywiązała i zostanie to 

w niedługim czasie wykonane przez powiat. 

W toku dalszych obrad radny R. Bruzda zgłosił konieczność naprawy odcinka drogi 

w Ligocie. Ponadto zaznaczył, iż zgłoszono do Urzędu Gminy konieczność rozbiórki bądź 

zabezpieczenia komina kotłowni przy blokach w Ligocie. Następnie powołując się na 

regulacje prawne zawarte w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

mówiących o tym, iż właściciele nieruchomości powinni mieć podpisaną umowę na wywóz 

nieczystości z ich posesji, zapytał dlaczego nie jest to egzekwowane, podobnie jak wymóg 

posiadania kosza na śmieci. 

W powyższym temacie wypowiedział się Kierownik GZUK, który wyjaśnił, iż w świetle 

obowiązujących przepisów Wójt Gminy może upoważnić osoby do przeprowadzenia takiej 

kontroli. Następnie przedstawił sankcje, jakie można nałożyć za brak posiadanego kosza na 

śmieci, czy też wyrzucania śmieci do lasu, czy też innego rodzaju pozbywania się 

nieczystości. 
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Następnie wywiązała się dyskusja podczas, której rozważano kwestię możliwości 

zobligowania mieszkańców do posiadania koszy na śmieci. Ponadto członkowie komisji 

zgodnie stwierdzili, iż należy rozwiązać powyższy problem, gdyż coraz bardziej zaśmiecane 

są lasy a także miejsca, w których znajdują się pojemniki do segregacji odpadów, za których 

uprzątnięcie gmina ponosi spore koszty. 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie został poruszony temat zmiany sposobu wypłacania diet dla radnych 

i sołtysów. Zdaniem radnych należy powrócić do poprzedniej formy wypłacania diet zaraz po 

zakończeniu obrad Rady Gminy, czy też posiedzeń komisji. 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie, Pan Marek Jaros –

Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta        Przewodniczący Komisji 

ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
 

Marek Jaros 


